
 

  

 

 

 

 

 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 311 DEL 15/12/2020 
 
 
ad oggetto: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 260 DEL 27/10/2020 DI ADOZIONE DEL 

PIANO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE P.E.B.A. 
AI SENSI DELLA L. 41/1986, L. 104/1992 E L.R. 16/2007 COSI' COME PREVISTO 
DALLA D.G.R.V. N. 841 DEL 31.03.2009. RETTIFICA 

 
 
 
 
Oggi quindici dicembre duemilaventi, dalle ore 16:10 circa, presso la sede municipale, si è riunita la giunta 
comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 
 
 
  Presente 

Valerio Zoggia Sindaco SI 

Roberto Rugolotto Vicesindaco SI 

Otello Bergamo Assessore SI 

Esterina Idra Assessore SI 

Flavia Pastò Assessore SI 

Alessandro Perazzolo Assessore SI 

 
 
Presiede VALERIO ZOGGIA – sindaco. 
Partecipa GIOVANNI BLARASIN – segretario generale. 
 
 
Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento 
in oggetto indicato. 
 
 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 311 del 15/12/2020 [pagina 2 di 3] Comune di Jesolo 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2020/126 del 11/12/2020 ad oggetto: “DELIBERA DI GIUNTA 
COMUNALE N. 260 DEL 27/10/2020 DI ADOZIONE DEL PIANO PER L'ELIMINAZIONE DELLE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE P.E.B.A. AI SENSI DELLA L. 41/1986, L. 104/1992 E L.R. 16/2007 
COSI' COME PREVISTO DALLA D.G.R.V. N. 841 DEL 31.03.2009. RETTIFICA” e ritenutala meritevole 
di approvazione per le motivazioni ivi riportate. 
 
VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 
risulta ascrivibile alla giunta comunale. 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 
 
CON voti palesi favorevoli unanimi. 

DELIBERA 
 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2020/126 del 11/12/2020 ad oggetto: 
“DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 260 DEL 27/10/2020 DI ADOZIONE DEL PIANO PER 
L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE P.E.B.A. AI SENSI DELLA L. 
41/1986, L. 104/1992 E L.R. 16/2007 COSI' COME PREVISTO DALLA D.G.R.V. N. 841 DEL 
31.03.2009. RETTIFICA”, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 
posti in essere dal dirigente del settore tecnico. 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 311 del 15/12/2020 [pagina 3 di 3] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 
 Il presidente Il segretario comunale 
 VALERIO ZOGGIA GIOVANNI BLARASIN 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

Nome file: TESTO PROPOSTA FIRMATO DIGITALMENTE 
sha256: D7FD5B04C098F184000E61E4D7E805846A2BEEA36EA5E2DB932C8974D899792B 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 
sha256: D8EF992A08F2C2CD607110FBA4A50E934ABE67411F4C9D79273AA08FCAFD965F 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E FIRMA 
sha256: 9136EACCD7896AA6CBDF8160087D4A8DEAD881FA8365391AF61E886993E55CDF 

 

 
 

 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 1 di 2] Comune di Jesolo 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 2020/126 DEL 11/12/2020 

 

ASSEGNATA AL SERVIZIO PIANIFICAZIONE E UFFICIO ESPROPRIAZIONI 

 

OGGETTO: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 260 DEL 27/10/2020 DI ADOZIONE DEL 

PIANO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE P.E.B.A. 

AI SENSI DELLA L. 41/1986, L. 104/1992 E L.R. 16/2007 COSI' COME PREVISTO 

DALLA D.G.R.V. N. 841 DEL 31.03.2009. RETTIFICA 

 

 

L’ASSESSORE  ALL’URBANISTICA 

 

PREMESSO che: 

- con delibera di giunta comunale n. 260 del 27/10/2020 è stato adottato il piano per l'eliminazione delle 

barriere architettoniche P.E.B.A. ai sensi della l. 41/1986, l. 104/1992 e l.r. 16/2007 così come previsto dalla 

d.g.r.v. n. 841 del 31.03.2009;  

- il piano una volta adottato è stato depositato dal giorno 31/10/2020 a disposizione del pubblico per trenta 

giorni consecutivi, decorsi i quali chiunque può formulare osservazioni entro i successivi trenta giorni ossia 

il 30/12/2020; 

- dell’avvenuto deposito è data notizia mediante avviso prot. 69053 del 30/10/2020, pubblicato nell’albo 
pretorio dell’ente; 
- entro 60 giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle osservazioni, il consiglio 

comunale decide sulle eventuali osservazioni pervenute e approva il PEBA. 

 

RILEVATO che al punto 1 del deliberato, a causa di un mero errore materiale, risulta citato altro comune 

ossia il comune di Saccolongo anziché il comune di Jesolo. 

 

CONSIDERATO che, sebbene nel deliberato venga citato altro comune, tale mero errore materiale non va ad 

inficiare l’adozione del piano e la corretta documentazione regolarmente richiamata nella succitata delibera 
di adozione. 

 

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare la deliberazione n. 260 del 27/10/2020, precisando che con 

suddetto atto è stato adottato il Piano per l’Eliminazione delle Barriere Architettoniche del comune di Jesolo. 
 

DATO ATTO che: 

- entro i successivi 60 giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle osservazioni, il consiglio 

comunale decide sulle eventuali osservazioni pervenute e approva il PEBA; 

- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria e 

sul patrimonio dell’Ente. 
 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante della presente proposta di deliberazione;  

 

2. di rettificare la deliberazione di giunta comunale n. 260 del 27/10/2020 solo al punto 1 del deliberato 

sostituendo le parole “comune di Saccolongo” con le parole “comune di Jesolo”; 

 

3. di non trasmettere la presente deliberazione al responsabile del settore finanziario e sociale per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria e sul 

patrimonio dell’Ente; 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 2 di 2] Comune di Jesolo 

 

4. di dare atto che tutti gli atti necessari a dare attuazione al presente provvedimento, saranno posti in essere 

dal dirigente del settore tecnico. 

 
L’ASSESSORE 

Otello Bergamo 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


